BALANCE GENERAL
Al 31 DE MARZO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
11 ACTIVO CORRIENTE
111 Disponibilidades

Caja y Bancos

Total Disponibilidades

113 Créditos
Deudores por Servicios
Valores al Cobro
Creditos Fiscales
Deudores Varios
Menos: Prevision Incobrables - Deudores Varios
Créditos con Partes Relacionadas - Itaipu Binacional

Total Créditos

114 Inventarios
Combustibles
Suministros, Materiales y Repuestos de Consumo
Menos: Prevision por Obsolescencia

Importaciones en Curso

Total Inventarios

115 Otros Créditos
Seguros a Devengar
Anticipos

Total Otros Créditos
116 Otros Activos

Total Activo Corriente

725.431.322.013

725.431.322.013

2.540.984.274.963
913.566.540
4.325.348.226
259.764.664.255
(473.615.296)
424.592.089.042

3.230.106.327.730

808.386.351
808.278.621.933
(1.390.442.886)
1.023.463.123.353

1.831.159.688.751

511.439.294
277.472.059.504

277.983.498.798

35.491.106.462

6.100.171.943.754




BALANCE GENERAL
Al 31 DE MARZO DE 2024

(Expresado en Guaranies)

1 ACTIVO
12 ACTIVO NO CORRIENTE

121 Créditos a Largo Plazo
Deudores por Servicios
Menos: Prevision por Incobrables LP
Deudores varios - LP
Créditos con Partes Relacionadas - EBY

Total Créditos a Largo Plazo

122 Inversiones a Largo Plazo

12203 Inversién permanentes en otras Entidades
Itaipu Binacional Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital
EBY Aporte de Capital a Integrar
EBY Derechos Compensatorios

Total Inversidon permanentes en otras Entidades

12204 Inversiones en Bienes
Inversiones en Inmuebles
Total Inversiones en Bienes

Total Inversiones a Largo Plazo

123 Propiedad, Planta y Equipo
Propiedad, Planta y Equipo
Depreciacion Acumulada
Obras en Curso

Total Propiedad, Planta y Equipo

125 Activos intangibles
Activos intangibles
Amortizaciones Acumuladas

Total Activos intangibles

127 Otros Créditos a Largo Plazo
Anticipos a Proveedores
Total Otros Créditos a Largo Plazo

Total Activo no Corriente
TOTAL ACTIVO

1.744.764.611.744
(214.801.136.736)

43.898.489.078
2.960.500.123.983

4.534.362.088.069

368.891.000.000
215.308.217.003
821.554.237.045
348.533.285.111

1.754.286.739.159

2.629.230.133

2.629.230.133

1.756.915.969.292

22.340.120.969.192
(11.041.181.014.887)
8.384.004.397.290

19.682.944.351.595

207.194.062.791
(164.915.844.752)

42.278.218.039

315.560.023

315.560.023

26.016.816.187.018

32.116.988.130.772




